
COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO

MAPA DEMONSTRATIVO DE LICITAÇÕES
EXERCÍCIO FINANCEIRO: 2025

PROCESSOS LICITATÓRIOS 2025

OBJETO

PROPOSTAS VENCEDORAS CONFORME HOMOLOGAÇÃO

SITUAÇÃO PROCESSO SEI
EMPRESA(S) VENCEDORA(S) VALOR CONTRATADO

001/2025 - 28/01/25 R$ 1.683.474,24 CONCLUÍDO 0060200063.000128/2024-71

002/2025 DISPENSA 001/2025 - 04/02/25 CONE S.A. R$ 49.001,50 CONCLUÍDO 0060200017.000006/2025-11

003/2025 03/04/25 R$ 75.880,00 CONCLUÍDO 0060200063.000024/2025-48

004/2025 13/04/25 - - REVOGADO 0060200036.000025/2025-10

005/2025 11/04/25 - - FRACASSADA 0060200020.000026/2025-33

006/2025 09/04/25 R$ 130.000,00 CONCLUÍDO 0060200020.000047/2025-59

007/2025 03/06/25 RENDER COMEX SERVIÇO COMERCIO LTDA R$ 350.000,00 CONCLUÍDO 0060200020.000085/2025-10

008/2025 26/6/2025 CONCLUÍDO 0060200043.000019/2025-73

009/2025 18/7/2025 ODONTOGROUP SISTEMA DE SAÚDE LTDA R$ 28.286,40 CONCLUÍDO 0060200022.000011/2025-55

010/2025 DISPENSA 002/2025 - 20/6/2025 ACADEMIA PERNAMBUCANA DE LETRAS R$ 420.000,00 CONCLUÍDO 0060200004.000031/2025-44

011/2025 - 26/6/2025 NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA R$ 15.375,00 CONCLUÍDO 0060200019.000113/2025-20

012/2025 - 2/7/2025 CONE LOG S/A
 por demanda, R$ 307,12  

CONCLUÍDO 0060200019.000096/2025-21

013/2025 1º/08/2025 R$ 609.000,00 CONCLUÍDO 0060200063.000074/2025-25

014/2025 13/8/2025 R$ 1.199.937,00 CONCLUÍDO 0060200063.000075/2025-70

015/2025 20/8/2025 - - REVOGADO 0060200053.000064/2025-17

N° DO 
PROCESSO

IDENT. DO 
CERTAME

TIPO DE 
LICITAÇÃO

DATA DO 
CERTAME

INEXIGIBILIDADE 
001/2025

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTA PARA RECONHECIMENTO ÓPTICO DE CARACTERES COM 
INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL  DI2WIN TECNOLOGIA LTDA 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL (1 MÓDULO DE GALPÃO INDUSTRIAL) COM ÁREA TOTAL DE 
1.960,06 M².

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 001/2025

CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA QUE FORNECERÁ OU RENOVARÁ AS 
LICENÇAS DOS SOFTWARES ADOBE CREATIVE CLOUD, ABRANGENDO A ATUALIZAÇÃO 
CONTÍNUA, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE PREVENTIVO E 
CORRETIVO.

MENOR 
PREÇO

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI 
LTDA

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 002/2025

CONTRATAÇÃO, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE LOCAÇÃO DE RECURSOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO PARA PROVIMENTO DE INFRAESTRUTURA DIGITAL, COMPREENDENDO 
LOGÍSTICA, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTAÇÕES DE TRABALHO.

MENOR 
PREÇO

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 003/2025

AQUISIÇÃO DE UMA MÁQUINA FECHADORA DE CARTUCHOS, INCLUINDO GARANTIA, 
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO, CONFORME NORMAS E CONDIÇÕES PRESENTES EM 
EDITAL.

MENOR 
PREÇO

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 004/2025

AQUISIÇÃO DE MÁQUINA AUTOMÁTICA DE EMBALAGEM TERMOENCOLHÍVEL: SELADORA 
AUTOMÁTICA COM TUNEL (FORNO DE ENCOLHIMENTO), COM GARANTIA DE 24 MESES.

MENOR 
PREÇO

ALLOY COMÉRCIO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS 
LTDA

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 005/2025

AQUISIÇÃO DE UMA MÁQUINA FECHADORA DE CARTUCHOS, INCLUINDO GARANTIA, 
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO, CONFORME NORMAS E CONDIÇÕES PRESENTES EM 
EDITAL.

MENOR 
PREÇO

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 006/2025

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PAPÉIS IMUNES PARA 
ARTES GRÁFICAS, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, NUM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES /QUANTITATIVOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

MENOR 
PREÇO

LOTE 01 - TECPEL IMPORTAÇÃO E DISTRIB. DE 
PAPEIS; LOTE 02 - CENTRAL ADVANCE DE 
DISTRIBUIÇÃO LTDA; LOTES 03, 04 E 5 – 
FRACASSADOS.

LOTE 01: R$ 2.640.000,00; 
LOTE 2: R$ 341.100,00

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 007/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
ODONTOLÓGICA, LABORATORIAL E AUXILIAR DE DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO PARA 
COBERTURA DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, SEM CARÊNCIA, PREVISTOS NA 
LEI Nº 9656/98, LEGISLAÇÃO COMPLEMENTAR PERTINENTE, RESOLUÇÕES NORMATIVAS 
POSTERIORES ELABORADAS PELA ANS E TODOS OS EVENTOS DESCRITOS NESTE 
EDITAL, AOS BENEFICIÁRIOS REGULARMENTE INSCRITOS NA COMPANHIA EDITORA DE 
PERNAMBUCO – CEPE.

MENOR 
PREÇO

LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS DA 
COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO – CEPE

INEXIGIBILIDADE 
002/2025

CONTRATAÇÃO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE ASSINATURA DA FERRAMENTA 
“BANCO DE PREÇOS”

INEXIGIBILIDADE 
003/2025

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO PARA ATÉ 200 (DUZENTOS) VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, SOB DEMANDA E POR VEÍCULO ESTACIONADO

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 008/2025

CONTRATAÇÃO, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE LOCAÇÃO DE ESTAÇÕES DE TRABALHO, PARA 
PROVIMENTO DE MICROCOMPUTADORES COMPLETOS, COMPREENDENDO LOGÍSTICA, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO.

MENOR 
PREÇO

AMD TECNOLOGA DA INFORMACAO E SISTEMAS 
LTDA 

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 009/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERENCIADOS DE 
SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONTIDOS EM EDITAL.

MENOR 
PREÇO

TRUST CONTROL SEGURANÇA EM TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO LTDA

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 010/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, SOB 
DEMANDA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS 
INSTITUCIONAIS, ABRANGENDO ASSESSORIA, PLANEJAMENTO, PRODUÇÃO, 
EXECUÇÃO, COORDENAÇÃO, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES, ORNAMENTAÇÃO E 
MOBILIÁRIO, APOIO LOGÍSTICO, CONFECÇÃO E ACOMPANHAMENTO ANTES, DURANTE E 
APÓS A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS, A SEREM REALIZADOS EM TODO O TERRITÓRIO 
NACIONAL.

MENOR 
PREÇO



OBJETO

PROPOSTAS VENCEDORAS CONFORME HOMOLOGAÇÃO

SITUAÇÃO PROCESSO SEI
EMPRESA(S) VENCEDORA(S) VALOR CONTRATADO

N° DO 
PROCESSO

IDENT. DO 
CERTAME

TIPO DE 
LICITAÇÃO

DATA DO 
CERTAME

016/2025 4/9/2025 - - FRACASSADA 0060200020.000120/2025-92

017/2025 - 1º/10/2025 R$ 40.000,00 CONCLUÍDO 0060200053.000100/2025-34

018/2025 31/10/2025 R$ 19.200,00 CONCLUÍDO 0060200043.000027/2025-10

019/2025 31/10/2025 AJP ENGENHARIA LTDA R$ 725.000,00 CONCLUÍDO 0060200020.000187/2025-27

020/2025 PATROCÍNIO À 1ª CORRIDA DO SERVIDOR PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO. - 9/10/2025 SINDIGESTOR/PE R$ 10.000,00 CONCLUÍDO 0060200053.000114/2025-58

021/2025 - 7/10/2025 ARCHI CULTURAL LTDA R$ 20.000,00 CONCLUÍDO 0060200053.000102/2025-23

022/2025 18/11/2025 SANKHYA JIVA TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA R$ 1.777.000,00 CONCLUÍDO 0060200063.000088/2025-49

023/2025 26/11/2025 0060200022.000018/2025-77

024/2025 12/12/2025 BRASLUSO TURISMO LTDA EPP R$ 372.899,08 CONCLUÍDO 0060200043.000028/2025-64

025/2025 - 6/11/2025 R$ 15.000,00 CONCLUÍDO 0060200053.000125/2025-38

026/2025 25/11/2025 0060200043.000028/2025-64

027/2025 1º/12/2025 FRACASSADA 0060200017.000448/2025-68

028/2025 16/12/2025 ECO3 DO BRASIL LTDA R$ 583.000,00 CONCLUÍDO 0060200043.000034/2025-11

029/2025 15/1/2026 0060200017.000482/2025-32

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 011/2025

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A AMPLIAÇÃO DO PARQUE GRÁFICO 
NA EDIFICAÇÃO DA ANTIGA QUADRA LOCALIZADA NA SEDE DA COMPANHIA EDITORA DE 
PERNAMBUCO – CEPE, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E DIRETRIZES 
ESTABELECIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO DE ARQUITETURA, PROJETO EXECUTIVO; 
NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. OS SERVIÇOS DEVERÃO 
SER REALIZADOS POR EMPRESA ESPECIALIZADA, COM COMPROVADA CAPACIDADE 
TÉCNICA, OBSERVANDO RIGOROSAMENTE AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES, A LEI Nº 
13.303/2016 E O REGULAMENTO INTERNO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
DA CEPE.

MENOR 
PREÇO

INEXIGIBILIDADE 
004/2025

PATROCÍNIO À EDIÇÃO 2025 DA CASACOR PERNAMBUCO, PROMOVIDA PELA PROJETAR 
SERVIÇOS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E COM PREVISÃO DE REALIZAÇÃO ENTRE OS 
DIAS 04 DE OUTUBRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025, NO COMPLEXO NIÁGARA S.A, 
LOCALIZADO NO BAIRRO DO RECIFE.

PROJETAR SERVIÇOS E ORGANIZAÇÕES DE 
EVENTOS LTDA

ALIENAÇÃO DE BENS 
001/2025

ALIENAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS CONSIDERADOS INSERVÍVEIS E DE RECUPERAÇÃO 
ANTIECONÔMICA PARA USO DESTA EMPRESA, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I 
DESTE TERMO DE REFERÊNCIA, DE ACORDO COM O § 4º DO ARTIGO 44 DO 
REGULAMENTO INTERNO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DA CEPE, 
COMBINADO COM O ART. 49, INCISO I E II DA LEI 13.303/2016.

MAIOR 
OFERTA DE 

PREÇO

LOTE 1: MIRATAN TAVARES DA COSTA; LOTE 2: 
DESERTO; LOTE 3: ADENILSON GONÇALVES 
PESSOA DE OLIVEIRA; LOTE 4: ECICLEMAIS 
COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA ME; 
LOTE 5: ADENILSON GONÇALVES PESSOA DE 
OLIVEIRA; LOTE 6: RECICLEMAIS COMÉRCIO DE 
PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA ME; LOTE 7: 
EVERTON TEIXEIRA VASCONCELOS DA SILVA.

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 012/2025

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A AMPLIAÇÃO DO PARQUE GRÁFICO 
NA EDIFICAÇÃO DA ANTIGA QUADRA LOCALIZADA NA SEDE DA COMPANHIA EDITORA DE 
PERNAMBUCO – CEPE, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E DIRETRIZES 
ESTABELECIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO DE ARQUITETURA, PROJETO EXECUTIVO; 
NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. OS SERVIÇOS DEVERÃO 
SER REALIZADOS POR EMPRESA ESPECIALIZADA, COM COMPROVADA CAPACIDADE 
TÉCNICA, OBSERVANDO RIGOROSAMENTE AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES, A LEI Nº 
13.303/2016 E O REGULAMENTO INTERNO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
DA CEPE.

MENOR 
PREÇO

INEXIGIBILIDADE 
005/2025

INEXIGIBILIDADE 
006/2025

PARTICIPAÇÃO NA 4ª EDIÇÃO DA ART.PE – FEIRA DE ARTE CONTEMPORÂNEA DE 
RECIFE, NO PERÍODO DE 08 A 12 DE OUTUBRO DE 2025, NO RECIFE EXPO CENTER.

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 013/2025

CONTRAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E SUPORTE DE UM SISTEMA INTEGRADO 
DE GESTÃO EMPRESARIAL (ERP) NA COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO (CEPE) 
VISANDO SUBSTITUIR O ATUAL SISTEMA EM USO.

MENOR 
PREÇO

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 014/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM ATIVIDADES ACESSÓRIAS E COMPLEMENTARES DE 
GESTÃO DOCUMENTAL, ABRANGENDO PROCEDIMENTOS DE LOGÍSTICA E 
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS HISTÓRICOS, EM APOIO ÀS DEMANDAS DA 
ADMINISTRAÇÃO

MENOR 
PREÇO

EM 
ANDAMENTO

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 015/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, DE FORMA 
CONTÍNUA, DE EMISSÃO DE PASSAGENS AÉREAS E RODOVIÁRIAS, NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS, INTERMEDIAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS E EMISSÃO DE SEGURO DE ASSISTÊNCIA DE VIAGEM NO EXTERIOR, ALÉM 
DOS SERVIÇOS CORRELATOS COMPREENDIDOS NO MESMO RAMO DE ATIVIDADE, POR 
MEIO DE UMA AGÊNCIA DE VIAGENS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CEPE.

MENOR 
PREÇO

INEXIGIBILIDADE 
007/2025

CONCESSÃO DE PATROCÍNIO, POR MEIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, PARA O 28º 
PRÊMIO CRISTINA TAVARES DE JORNALISMO.

SINDICATO DOS JORNALISTAS PROFISSIONAIS DE 
PERNAMBUCO - SINJOPE 

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 016/2025

CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS GRÁFICOS, 
ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONSTANTES EM EDITAL.

MENOR 
PREÇO

EM 
ANDAMENTO

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 017/2025

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CAIXAS PARA 
ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE GUARDA E GESTÃO 
DE DOCUMENTOS, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES/QUANTITATIVOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

MENOR 
PREÇO

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 018/2025

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CHAPAS DIGITAIS 
TÉRMICAS NEGATIVAS SEM PROCESSO, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, NUM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES/QUANTITATIVOS 
CONSTANTES NESTE EDITAL.

MENOR 
PREÇO

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 019/2025

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE ESTANTES METÁLICAS 
DE AÇO (TIPO PORTA-PALLET CONVENCIONAL), ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO, 
INCLUINDO FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E INSTALAÇÃO, PARA 
ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS, MATERIAIS GRÁFICOS E OUTROS PRODUTOS, 
CONFORME NECESSIDADES DA COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO E 
ESPECIFICAÇÕES/QUANTITATIVOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

MENOR 
PREÇO

EM 
ANDAMENTO



OBJETO

PROPOSTAS VENCEDORAS CONFORME HOMOLOGAÇÃO

SITUAÇÃO PROCESSO SEI
EMPRESA(S) VENCEDORA(S) VALOR CONTRATADO

N° DO 
PROCESSO

IDENT. DO 
CERTAME

TIPO DE 
LICITAÇÃO

DATA DO 
CERTAME

030/2025 19/1/2026 GENTE SEGURADORA S/A R$ 348.660,00 CONCLUÍDO 0060200022.000028/2025-11

031/2025 6/1/2026 R$ 2.648.000,00 CONCLUÍDO 0060200017.000489/2025-54

032/2025 DISPENSA 003/2025 - 0060200017.000438/2025-22

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 020/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO DE VIDA E ACIDENTES PESSOAIS EM GRUPO, PARA OS TRABALHADORES DA 
COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO – CEPE, CONFORME EXIGÊNCIAS E 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS EM EDITAL.

MENOR 
PREÇO

LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA 021/2025

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CAIXAS PARA 
ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE GUARDA E GESTÃO 
DE DOCUMENTOS, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES/QUANTITATIVOS CONSTANTES EM EDITAL.

MENOR 
PREÇO

AUGUSTO CARLOS MIRANDA HENRIQUES NETO 
COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA

LOCAÇÃO DE IMÓVEL (1 MÓDULO DE GALPÃO INDUSTRIAL) COM ÁREA TOTAL DE 
1.960,06 M².

EM 
ANDAMENTO


